
BMT Medical Technology s.r.o., Cejl 157/50, CZ – Zábrdovice, 602 00  BRNO 
Tel.: 545 537 111, Fax: 545 211 750, e-mail: mail@bmt.cz 

 

 
neodisher MediZym 

tekutý, pH neutrální čisticí přípravek  
pro použití ve speciálních myčkách 

Hlavní oblasti použití: Strojní čištění chirurgických nástrojů, vybavení pro anesteziologii, flexibilních endoskopů, kontejnerů a jiného 
zdravotnicko-technického vybavení. 

 
Charakteristika: neodisher

®
 MediZym je z hlediska životního prostředí zvlášť šetrný čisticí přípravek na pH neutrální bázi 

s enzymy a dalšími složkami, podporujícími čisticí účinek. Výborně odstraňuje zbytky zaschlé a denaturované 
krve za současného vysokého stupně ochrany materiálu.  

 
Vůči roztokům přípravku neodisher

®
 MediZym jsou odolné např. nerez, nástrojová ocel, lehké kovy, sklo, běžné 

plasty i materiály anesteziologického vybavení a flexibilní endoskopy. 
  
Použití a dávkování: Pro strojní mytí nástrojů: 0,2 – 1 % (2 -10 ml/l) při teplotách 40 – 50 °C. 
 Pro strojní mytí flexibilních endoskopů: 0,5 % (5 ml/l). 
 
 Pro ruční čištění: 
 v ponorné lázni: 0,5 – 2 %, 20 – 30 min. 

v ultrazvukové lázni: 0,5 - 2 %, 5 – 10 min. 
 Používaný roztok může být zahřát maximálně na 45 °C. 
  
 Pracovní roztok je nutné minimálně jednou za den měnit.  
 

Následně musí být roztok neodisher
®
 MediZym kompletně odstraněn účinným oplachem.  

 
Nesměšujte s jinými přípravky. Pouze pro profesionální použití. 
 

Technické údaje: Specifická hmotnost (20 °C): 1,0 g/cm
3 

 Rozsah pH (stanovený v demineralizované vodě, 45 °C) 0,2 - 2 %: 7,6 – 7,7 
 
Složení: < 5 % anionaktivních tenzidů  
 dále enzymy, konzervační složky (phenoxyethanol, methyl-, ethyl-, butyl-, propyl-, isopropylparaben) 
  
Pokyny ke skladování: Skladujte v chladu, při teplotách nad 0 °C. Při správném skladování je doba použitelnosti 2 roky od data 

výroby. 
 
Upozornění na nebezpečí 
a bezpečnostní pokyny: Viz. bezpečnostní list přípravku. 

 
 

 

 


